ASV, Ep. ad Principes, voi. 53, fol. 373rv.
T h e in e r  J., op . c i t II , p . 220-221v, nr. 113v.

Dilectis filiis Academiae Cracoviensis.

URBANUS PP. VIII. Dilecti filii, salutem etc.

Venerabilis fratris Methodii, Episcopi Chelmensis rutheni uniti pietas et 
prudentia mirifice eluxit, dum ad excolenda iuvenum ingenia magno Reipu- 
blicae commodo scholas non ita pridem erexit. Optime enim instituta gymna
sia cum bonarum artium officina sint, arma quotidie cudunt, quibus coerce
tur impietas, Dei gloria propugnatur et communis felicitas custoditur. Adeo 
proficuum opus cum diu florere et maioribus in dies incrementis cmulari 
exoptemus, patrocinio vestro illud summopere commendamus, ac praecipue 
petimus, ut quaecumque a vobis proficisci possunt privilegia, eisdem scholis 
humaniter concedatis. Omnia sane benevoli erga illas animi documenta con
suetam vestram in Nos observantiam in publicum bonum propensionem lucu
lenter testatam facient. Caeterum existimantes in negotio, ubi plurimorum 
utilitas agitur, longioribus hortationibus locum ab istius Academiae zelo non 
relinqui, hoc a vobis solatium haud dubie expectamus, quibus Apostoli cam 
benedictionem paterne impertimur.

Datum Romae apud S. Petrum, sub Annulo Piscatoris, die III Novem
bris MDCXXXXIII, Pontificatus Nostri Anno vigesimoprimo.

4 8 3 .

Romae, 16 .11 .  1644
Confirmatio erectionis scholarum humaniorum, et aliarum pro Mehodio, Epi
scopo Chelmensi et Вelzensi, in sua civitate seu Dioecesi, pro instructione gen* 
tis Roxolanae, cum introductione monachorum Ordinis Sancti Basilii in easdem 
scholas (ex  originali superscriptione).

ASV, Archivio dei Brevi Apostolici, vol. 929, fol. 33rv, 40.

URBANUS PP. V ili. Ad perpetuam etc.
Romanus Pontifex in supremo militantis Ecclesiae solio, divina disposi

tione, constitutus, catholicorum Antistitum ex pastoralis officii sui debito gestu, 
rectam praesertim iuventutis in liberalibus artibus et disciplinis instructionem, 
ut illis exculta uberes in Ecclesia Dei fructus suo tempore providere valeat, 
concernentia, quo firmius subsistant, libenter Apostolicae confirmationis prae
sidio corroborat, prout conspicit in Domino salubriter expedire.

Exponi siquidem nobis nuper fecit Venerabilis frater Methodius, Episco
pus Chelmensi et Belzensis, cum Sancta Romana Ecclesia imitus, quod alias 
ipse pro gentis Roxolanae174 in sacris et humanioribus literis instructione de 
consensu Venerabilis fratris Raphaelis, Archiepiscopi Chioviensis, Metropo
litae totius Russiae, cum eadem Sancta Romana Ecclesia uniti, scholas latino
rum humaniorum, et his superiorum literarum in civitate et sua Diocesi 
Chelmensi erexit, et fundavit, ac dotavit, et pro dictae gentis institutione ali
quot personas Ordinis Sancti Basilii, doctrina ac vitae, et morum honestate 
conspicuas cum earum Superiorum licentia, et permissu in easdem scholas in
troduxit, nec non aedificia illarum usui et commodae mansioni, ac alia aedi
ficia pro scholis et studiis apta penes ecclesiam B.M. Virginis (f. 33x) assi
gnavit, certis ad id per eundem Methodium Episcopum attributis redditibus 
suae mensae episcopalis, et alias, prout in scripturis desuper confectis plenius 
dicitur contineri.

Cum autem, sicut eadem exposito subiungebat, demptis redditibus ad 
praemissa ex praefata mensa episcopali applicatis remaneant ad minus mille 
scuta monetae romanae annua praefato Episcopo libera, et propterea idem 
Methodius Episcopus praemissa quo firmius subsistant Apostolicae nostrae 
confirmationis patrocinio communiri summopere desiderat.

Idcirco nos eundem Methodium Episcopum specialibus etc. volentes et 
a quibusvis etc. censentes, supplicationibus illius nomine etc. inclinati, erec-

174 His temporibus in usu etiam erat loco Russorum vel Ruthenorum gentem Ucrai
nae denominare Roxolanam. Nomen provenit ex saec. II-III post Christum natum, a 
gentibus iranianae provenientiae. Temporibus Cosacorum duces Ucrainae nomine hoc ute
bantur in suis pertractationibus cum aliis populis, ut ex. gr Bohdan Chmelnyckyj et 
Ivan Vyhovskyj cum Legato Svetiae Welling sese nominabant duces totius Ukrainae 
Antiquae vel Roxoloniae, ut differentiam sublinearent inter Russiam — Ucrainam et Rus- 
siam — Moscoviam. Ita iam in orbe terrarum Minsterii (Basileae 1552) subscriptum est: 
« Rutheni a quae et Podolia olim veroi Roxolania ». - Cfr. Encyclopedia Ucrainae, Mona
chii 1949, p. 13.

tionem, et fundationem scholarum huiusmodi, ac introductionem monacho
rum dicti Ordinis in easdem scholas, nec non reddituum et aedificiorum assi
gnationem, ut praefertur, rerspective per eunmdem Methodium Episcopum 
factas, ac desuper confectas scripturas, quatenus praemissa concernunt, 
Apostolica auctoritate tenore praesentium confirmamus et approbamus, illis- 
que inviolabilis Apostolicae firmitatis robur adiicimus, ac omnes et singulos 
tam iuris quam facti defectus, si desuper quomodolibet intervenerint, supple
mus. Decernentes praesentes litteras firmas et efficaces existere et fore, suos
que plenarios et integros effectus sortiri (f.40), et obtinere, et ab omnibus, 
et singulis, ad quos spectat, et pro tempore spectabit, firmiter et inviolabiliter 
observari, sicque per quoscumque etc. Auditores iudicari etc. attentari. Non 
obstantibus constitutionibus et ordinationibus Apostolicis, ac dictae Ecclesiae 
Chelmensis et Belzensis etiam etc. consuetudinibus ceterisque contrariis qui
buscumque.

Datum Romae apud S. Petrum, die 16 Januarii 1644. Anno 21.

M. A. Maral dus
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D O C U M E N T A  I N N O C E N T I !  PP.  X

484
Romae, 15 . X . 1649

Regem et Ordines Poloniae Pontifex hortatur ne Cosacis in rebus fidei ni
mis conniveant in iniuriam Unitorum.